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Høje Taastrup nu skal undersøges for, om de be- 
går ulovligheder, fordi de tilsyneladende har en 
slags venteliste for børn, der skal anbringes. Og 
det tredje er, at 700 børn, der er psykisk syge, 
venter på et behandlingstilbud. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, hvor højt 
ambitionsniveauet er, for nu blev det jo nævnt 
her fra talerstolen, at kommunerne tilsammen 
havde øget udgifterne med 500 mio. kr. 

Så vil jeg godt spørge fru Eva Kjer Hansen: 
Hvilket beløb var det i grunden, regeringen af- 
satte alene til ældreområdet? Var det ikke netop 
500 mio. kr.? Og er vi så ikke derhenne, at der 
faktisk er tale om et fald, når vi gør boet op i for- 
hold til andre grupper? Så jeg har lidt svært ved 
at se, at det er så rosenrødt, som fru Eva Kjer 
Hansen og alle adjudanterne her i formiddag 
har underholdt os med. 

Så hvor højt er ambitionsniveauet? 
Når den aftalte vækst med amter og kommu- 

ner, så vidt jeg husker, var 0,7 pet., så taler vi her 
om noget, som for kommunernes vedkommen- 
de i hvert fald er mindre. Betyder det ikke i vir- 
kelighedens verden overordnet set -  nu skal jeg 
nok vente med de konkrete tilfælde, dem kom- 
mer jeg ind på i et senere indlæg -  at der er nog- 
le områder, der må være dykket? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Fru Eva Kjer Hansen havde et meget skarpt 
motto for Venstres sociale indsats: Vi vil se resul- 
tater, stod der i overskriften, og så var fru Eva 
Kjer Hansen selv så flink at henvise til Ribe Amt. 
Ribe Amt er jo karakteriseret ved et rent Venstre- 
flertal, en Venstreamtsborgmester og en Venstre- 
formand for socialudvalget. 

Hvordan er det så lige, det ser ud i Ribe Amt? 
Man skærer, man skærer, man skærer på det so- 
ciale område. Det tror jeg også fru Eva Kjer Han- 
sen vil bekræfte. Man lukker institutioner; man 
nednormerer institutioner for hjemløse; man 
nægter at visitere til private opholdssteder. For- 
melt siger man, at man ikke har truffet en sådan 
beslutning, men i realiteten har man, og en ræk- 
ke af de private opholdssteder er i de her dage i 
færd med at dreje nøglen om. 

Jeg spørger: Var det et tilfælde, at fru Eva Kjer 
Hansen kom til at nævne Ribe Amt, eller er det 
for fru Eva Kjer Hansen modellen for, hvordan 

rigtig Venstrepolitik udformes, når den er aller- 
bedst? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg kan godt forstå, at det må være svært for hr. 
Villy Søvndal med en regering, der nu virkelig 
gør alvor af at ville styrke indsatsen over for de 
svageste grupper. Det må være underligt at 
være SF'er i sådan en situation. 

Jeg nævnte eksemplet med Ribe Amt for at il- 
lustrere, hvordan vi i Venstre også er optaget af 
at følge udviklingen i kommuner og amter. Jeg 
er lige så harm over nogle af de eksempler, jeg 
hører udeomkring, men jeg glæder mig også, 
når jeg hører om de gode eksempler, de nye ini- 
tiativer, den flotte indsats, som kommuner og 
amter leverer. 

Som jeg understregede i min ordførertale, får 
vi den 1. december en redegørelse fra det udvik- 
lingsråd, som blev nedsat til at følge op på 
grundtakstmodellen, og så får vi noget konkret 
materiale at vurdere situationen ud fra. Og i 
modsætning til hr. Villy Søvndal vil jeg godt 
have noget konkret materiale, så jeg ved, hvad 
jeg taler om, frem for at bygge min debat på en 
avisomtale eller lignende fornemmelser for, 
hvad der sker udeomkring. 

Til hr. Jørn Pedersen skal jeg sige, at vi har et 
meget højt ambitionsniveau, og f.eks. i »Det fæl- 
les ansvar«, handlingsprogrammet for de udsat- 
te grupper, har vi også sat nogle tal på, hvor 
mange vi egentlig mener der er i målgruppen. 

Når hr. Jørn Pedersen spørger specifikt til, 
hvor de 500 mio. kr. på ældreområdet er, så tror 
jeg, det er, fordi hr. Jørn Pedersen glemmer, at de 
500 mio. kr. gav vi faktisk også i finansloven for 
2002. Så de er allerede med i 2002-tallene. 

Til fru Karen Jespersen skal jeg sige: Ribe Amt 
tror jeg jeg har svaret på. 

Høje Taastrup-ventelisteproblematikken: Vi 
har jo lige haft et samråd om det i Socialudval- 
get, hvor jeg synes, der kom nogle meget positi- 
ve, imødekommende meldinger fra socialmini- 
steren gående på at prøve at finde ud af, om vi 
kan få et bedre billede af, hvordan tallene egent- 
lig ser ud. Det synes jeg er glimrende, og det får 
vi jo så en tilbagemelding om. 

Kl. 11.30 
Endelig vedrørende psykiatriområdet: Hand- 

leplanen har fru Karen Jespersen selv lige været 
med til at forhandle på plads, og det er faktisk 
en omfattende aftale, som jeg også venter mig 
nogle gode resultater af. 


